Menurut catatan resmi ILO (International Labour Organization) dan dilegitimasi 

oleh UNICEF (United Nation Children’s Fund) di Indonesia anak yang menjadi korban 

kekerasan seksual berjumlah 70.000 (tujuh puluh ribu) orang korban pada tiap tahunnya 

dan berjumlah 21.000 (dua puluh satu ribu) orang anak itu berada di pulau Jawa 

(Eddyono et al., 2016; Kayowuan Lewoleba & Helmi Fahrozi, 2020). 

Berdasarkan data terbaru dari Komisi Perlindungan Anak (KPAI) pada tahun 2023 

sampai dengan bulan September terdapat total 912 (Sembilan ratus dua belas)  kasus 

anaka yang menjadi korban dan korban kekerasan seksual berjumlah 312 (tiga ratus dua 

belas) orang anak yang menjadi korban kekerasan seksual (KPAI, 2023). Menurut data 

di atas bahwa ini merupakan bukan jumlah yang sedikit tindak kekerasan seksual 

terhadap anak, dan harus menjadi perhatian yang lebih oleh negara, baik dalam 

perlindungan terhadap korbannya maupun sanksi terhadap pelakukanya supaya